第１回一宮駅周辺地区ウォーカブル推進事業に係る対話型説明会
議事概要

1. 日時・場所
2025 年 10 月 8日（水）18:00～19:30
オリナス一宮３階

2. 出席者
参加者：23 名
（説明・意見交換進行）大日本ダイヤコンサルタント株式会社
（事務局：市）一宮市まちづくり部都市計画課

3. 次第
（１）本町通りのデザイン案について
（２）意見交換

4. 議事概要
・スライドに沿って本町通りのデザイン案について横断構成を中心に説明を行った。
・デザイン案や事業の進め方などについて意見交換を行った。

5. 主な意見
・ホンマチチャレンジを通じて、段差を跨いで物を置くことは難しいと感じたため、解消してほし
い。また、歩行者専用といっても車道に座るということに抵抗感がある人もいる。

・整備にあたっては、舗装の強度や滑りにくさなど安全面に配慮してほしい。
・排水施設を見直すなど内水氾濫への対応をしてほしい。
・暑さ対策、寒さ対策を準備できると良い。電源やペグの代わりになるフックなどがあると良いので
はないか。
・工事は沿道店舗への影響が少ないように実施してほしい。
・今回提示された横断図では、イメージが正確に湧かないので、パースやフォトモンタージュなどで
示してもらえるとよい。

6. まとめ
今回の説明会において本町通りの使い勝手に関して頂いた意見や、現在進めている警察協議の意
見を踏まえて、検討を進める。

以上